

**ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ
АБАЙ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ**



Элективті пәндер каталогы

7M01401 – Бастапқы әскери дайындық

«Бастапқы әскери дайындық» кафедрасы

№	Пәндердің атауы және олардың негізгі бөлімдер	ECTS
	БАЗАЛЫҚ ПӘНДЕР ЦИКЛЫ (БП)	
	ТАҢДАУ КОМПОНЕНТІ (ТК)	
	КӘСІБИ МОДУЛЬ 1	
1	Білім беру жүйесінде ғылыми-зерттеу жұмысын жоспарлау және ұйымдастыру	5
	<p>Мақсаты: ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізу ережесін қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: жоғары оқу орындарының қызметін реттейтін заңнамалық және нормативтік актілер. Білім және ғылым саласындағы мемлекеттік бақылау. Білім және ғылым саласындағы халықаралық қатынастар. Бастапқы әскери дайындық сабағының құрылымы. Бастапқы әскери даярлықтың оқу-материалдық базасы.</p> <p>Қалыптастырылатын дағдылар: Бастапқы әскери дайындық бойынша сабақтарды өткізудің нысандары мен әдістері.</p>	
2	Ғылыми зерттеулердің әдіснамасы мен әдістері	5
	<p>Мақсаты: әскери-педагогикалық зерттеулер әдістемесі мен әдістемесінің негіздерін қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: ғылыми педагогикалық зерттеу әдістемесі. Ғылыми зерттеу ғылыми жұмыстың негізгі нысаны ретінде. Ғылыми таным әдістері. Ғылыми педагогикалық зерттеу әдістемесі. Білім беру теориясы мен практикасындағы зерттеу. Мұғалімнің зерттеу мінез-құлқының негізгі дағдылары мен дағдыларын дамыту. Зерттеу қызметінің түрлері.</p> <p>Қалыптастырылатын дағдылар: Бастапқы әскери - педагогтың зерттеу қызметі әдістерінің білімі мен дағдылары.</p>	
3	Білім және ғылым саласындағы әлеуметтік зерттеулер	5
	<p>Мақсаты: білім беру сапасын бағалауда әлеуметтік зерттеуді қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: білім беруді қазіргі заманғы дамытудың ерекшеліктерінің бірі-көптеген елдер үкіметтерінің білім беру сапасының проблемаларына баса назар аударуы. Білім беру сапасын бағалауда әлеуметтік зерттеу жүргізу әдістемесі, сондай-ақ зерттеудің негізгі нәтижелері.</p> <p>Қалыптастырылатын дағдылар: әскери іс-әрекетті модельдеудің білімі мен практикалық дағдылары.</p>	
	КӘСІБИ МОДУЛЬ 2	
4	Зерттеу негіздері	5
	<p>Мақсаты: ғылыми зерттеулердің жалпы принциптері мен әдіснамасы туралы білімді қалыптастыру</p> <p>Мазмұны: ғылыми зерттеулер практикасының теориялық негіздері. Ғылыми зерттеулердің принциптері мен әдіснамасы. Ғылыми-зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру. Глоссарий: ғылым тілі. ҒЗЖ құрылымы. Ғылыми-техникалық ақпарат көздері. Гипотеза. Модель құру әдістері. Тәжірибелік-эксперименттік жұмыс және зерттеу нәтижелерін өңдеу.</p> <p>Қалыптасқан дағдылар: ғылыми зерттеу әдіснамасын зерттеу, ғылыми зерттеу міндеттерін өз бетінше тұжырымдау дағдыларын дамыту.</p>	
5	Ғылыми-педагогикалық зерттеулердің әдіснамасы мен әдістемесі	5
	<p>Мақсаты: зерттеу қызметін қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: ғылыми педагогикалық зерттеудің жалпы құрылымы. Ғылыми таным әдістерін қолдану. Логикалық заңдар мен ережелерді қолдану. Ғылыми педагогикалық зерттеу әдістемесі. Білім беру теориясы мен практикасындағы зерттеу, зерттеу әрекеті шығармашылық ретінде. Мұғалімнің зерттеу мінез-құлқының негізгі дағдылары мен дағдыларын дамыту. Педагог-музыканттың зерттеу қызметінің түрлері.</p> <p>Қалыптастырылатын дағдылар: зерттеу қызметінің дағдылары.</p>	
6	Әскери-патриоттық үрдістің негіздері	5
	<p>Мақсаты: шығармашылық өзін-өзі жүзеге асыру қажеттіліктерін қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: әскери-патриоттық шығармашылық түсінігі. Білім беру процесіндегі тұлғаның әскери-патриоттық дамуының психологиялық негіздері. Әскери-патриоттық қызмет негіздері. Әскери-патриоттық іс-әрекет жеке тұлғаның өзін-өзі жүзеге асыру</p>	

	қажеттіліктерін қалыптастыру факторы ретінде. Әскери Шығармашылық Әлеуметтік-мәдени құбылыс ретінде. Қалыптасқан дағдылар: шығармашылық өзін-өзі жүзеге асыруды жүзеге асыру.	
	КӘСПТЕНДІРУ ПӘНДЕР ЦИКЛІ	
	ИНТЕГРАТИВТІ МОДУЛЬ 2	
7	Ғылыми-білім беру жүйелерін басқару	
	Мақсаты: білім беру жүйесін басқару теориясын қалыптастыру . Мазмұны: білім беру жүйелерін басқару теориялары, білім беру саласындағы басқару заңдылықтары, білім беру процесін басқару ғылымы тұрғысынан түсіну. Әр түрлі деңгейдегі білім беру жүйелері: ел, субъект, қала немесе аудан ауқымында жұмыс істейді. Білім беру мекемесінің ұжымын құрайтын адамдарды басқару, басқару функциялары. Қалыптастырылатын дағдылар: әскери-теориялық қызметті жүзеге асыру білігі; әскери-білім беру процесін жобалау және құрастыру.	
8	Инновациялық педагогикалық менеджмент	5
	Мақсаты: педагогтың инновациялық қызметі туралы білімді қалыптастыру. Мазмұны: бастауыш әскери білім берудегі инновациялық қызметтің пайда болу, даму алғышарттары, мақсаттары мен міндеттері. Инновациялық қызметтің негізгі ұғымдары. Педагогикалық инновациялардың түрлері. Инновациялық білім беру процесі. Инновациялық процестің мәні мен құрылымы. Педагогикалық инновацияларды жобалау және іске асыру. Инновацияларға кедергі келтіретін факторлар. Инновациялық-педагогикалық қызметтегі Рефлексия. Қалыптастырылатын дағдылар: өзінің инновациялық қызметін жүзеге асыра білу.	
9	Уақытты басқару және өзін-өзі ұйымдастыру	5
	Мақсаты: Мұғалімнің әдістемелік мәдениетін қалыптастыру-әскери іс. Мазмұны: ЖОО-да әскери пәндерді оқыту әдістемесінің пәні мен міндеттері. Алғашқы әскери дайындықтың теориясы мен әдістемесі, ҚР ҚК жарғылары және патриоттық пәндер циклдері бойынша оқу-әдістемелік кешендерді әзірлеудің негізгі критерийлері. Әскери пәндердің түрлері, әдістері, ерекшеліктері. Дәрістердің, семинарлардың, практикалық сабақтардың ерекшелігі. Сабақтарды ұйымдастырудың аудиториядан тыс нысандары. Қалыптасатын дағдылар: мұғалімнің әдістемелік қызметінің білімі мен дағдылары-әскери іс.	
10	Дербес менеджмент және өз бетінше білім алу	5
	Мақсаты: бастауыш әскери білім беру менеджментінің негіздерін қалыптастыру. Мазмұны: бастауыш әскери білім беру менеджментінің пайда болу тарихы. Бастауыш әскери білім беру менеджерінің кәсіби функциялары мен бағыттары. Маркетингтік қызметтің негізгі бағыттары. Жобалық менеджмент. Менеджменттің нормативтік-құқықтық негіздері. Менеджмент этикасы. Қалыптасатын дағдылар: бастауыш әскери білім беру менеджментінің процесін басқару және ұйымдастыру білімдері мен біліктері.	
	ҒЫЛЫМИ-КӘСІБИ МОДУЛЬ 2	
11	Бастапқы әскери білім беру әдіснамасы	5
	Мақсаты: әдіснамалық білімді қалыптастыру. Мазмұны: бастауыш әскери білім беру әдіснамасының пәні мен міндеттері. Әскери білімнің басқа ғылымдармен байланысы. Әскери-педагогикалық білім беру әдістемесі қызмет саласы ретінде. Оқу-танымдық процесінің принциптері, әдістері, мазмұны, шарттары. Білім беру мәселелерін әдіснамалық талдаудың құрылымы: философиялық, жалпы ғылыми және жеке ғылыми деңгейлер. Зерттеудің әдіснамалық сипаттамасы. Қалыптастырылатын дағдылар: әдіснамалық сынақтармен жұмыс істей білу; зерттеулерге әдіснамалық талдау жүргізе білу.	
12	Әскери-компьютерлік бағдарламалар	5
	Пәннің мақсаты: заманауи мультимедиялық және ақпараттық білім беру технологияларының ерекшеліктері туралы білімді қалыптастыру.	

	<p>Мазмұны: мультимедиялық технологиялармен сабақтарды дидактикалық қамтамасыз етуді дамыту әдістемесі. Бастапқы әскери дайындық сабақтарында жұмыс істеуге арналған компьютерлік бағдарламалар. Оқытуда заманауи бағдарламалық қамтамасыз етуді қолдану. Бастапқы әскери дайындық бойынша компьютерлік бағдарламаларды іске асыру тәсілдері және енгізу нәтижелері.</p> <p>Қалыптастырылатын дағдылар: мультимедиялық және ақпараттық білім беру технологияларын түсіну біліктері мен біліктері.</p>	
13	Заманауи білім беру технологиялары	5
	<p>Мақсаты: әскери істің Заманауи педагогикалық технологияларын игеруде білім мен дағдыларды қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: отандық және шетелдік ғылымның жана теориялық, әдіснамалық және технологиялық жетістіктерімен, ғылыми зерттеулердің заманауи әдістерімен, эксперименттік деректерді өңдеу және интерпретациялаумен танысу. Ғылыми зерттеу жүргізудің жалпы және арнайы әдістерін қолдану.</p> <p>Қалыптастырылатын дағдылар: педагогикалық технологиялар білімі, іскерліктері және дағдылары.</p>	
14	Әскери-патриоттық тәрбие жөніндегі жобалау қызметі	5
	<p>Мақсаты: әскери-патриоттық тәрбиені үздіксіз, мақсатты процесс ретінде қалыптастыру.</p> <p>Мазмұны: жастарды тиімді әскери-патриоттық тәрбиелеу және бастапқы әскери оқыту үшін жағдайлар жасау бойынша ғылыми негізделген ұйымдастырушылық қызметті жүргізу. Отанды сенімді қорғауға қажетті моральдық-патриоттық қасиеттер.</p> <p>Қалыптасқан дағдылар: патриоттық құндылықтар, көзқарастар мен сенімдер, елдің мәдени және тарихи өткенін, дәстүрлерін құрметтеу.</p>	